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D E L Å R S R A P P O R T  F Ö R   

E N Z Y M A T I C A  A B  ( P U B L )  

  J A N U A R I –  S E P T E M B E R  2 0 1 6  

       
Fortsatt god försäljningsutveckling för ColdZyme®  

 
Tredje kvartalet  

 Nettoomsättningen uppgick till 12,3 MSEK (6,8). 

 Resultat efter skatt uppgick till -6,5 MSEK (-10,1). 

 Resultat per aktie uppgick till -0,08 SEK (-0,41). 

 Likvida medel uppgick till 49,9 MSEK (9,7). 
 

Väsentliga händelser under kvartalet 

 Enzymatica slutförde en riktad nyemission och 
tillfördes 40 MSEK före emissionskostnader. 

 

  

Väsentliga händelser efter kvartalet 

 Enzymatica tecknade exklusiva distributionsavtal för 
Australien, Nya Zeeland, Grekland och Cypern. 

 

Första nio månaderna 

 Nettoomsättningen ökade till 25,6 MSEK (16,9). 

 Resultat efter skatt uppgick till -27,4 MSEK (-29,6). 

 Resultat per aktie uppgick till SEK -0,49 (-1,19). 

 

 

Nyckeltal 

 

     

(MSEK) 
Q3 

2016 
Q3 

2015 
Jan-sep 

2016 
Jan-sep 

2015 
Helår 
2015 

Nettoomsättning 12,3 6,8 25,6 16,9 27,9 
Bruttomarginal, % 66 67 64 73 70 

Rörelseresultat  -7,7 -9,9 -27,6 -29,4 -40,5 

Kassaflöde från den löpande verksamheten -15,6 -12,7 -35,6 
 

-25,5 -37,7 

Genomsnittligt antal anställda 22 17 20 15 16 
(Zymetech är konsoliderat per 160401 i Enzymaticas siffror) 

 

VD-kommentar: Fortsatt försäljningstillväxt och nya internationella distributionsavtal  

Årets första nio månader visar en tillväxt på 52 procent jämfört 

med motsvarande period föregående år och den totala 

omsättningen, inkluderande försäljningen från Zymetech, blev 25,6 

MSEK jämfört med 16,9 MSEK motsvarande period föregående år.  

Försäljningen i Sverige fortsätter att utvecklas väl och under 

september noterade ColdZyme® närmare 7 % marknadsandel 

inom förkylningssegmentet trots att förkylningssäsongen börjat 

svagt. För september månad var tillväxten 81 %. Övriga 

etablerade marknader visar tillfredsställande tillväxt, förutom 

Storbritannien där arbetet fortgår att hitta en lämplig distributör. På 

den nyetablerade finska marknaden har försäljningen startat bra, 

medan prelanseringsarbetet i Spanien fortgår enligt plan, med 

förväntad start av förkylningssäsongen under november. 

Under tredje kvartalet fullföljdes bolagets finansieringsstrategi 

genom en riktad emission om 17,5 miljoner aktier till nya 

långsiktiga och finansiellt starka ägare. De medel som tillförts 

bolaget genom emissionen skapar finansiell stabilitet för den 

pågående internationella expansionen. 

Arbetet med att knyta till oss bra distributionspartners har 

fortsatt högsta prioritet, och i början av november ingick vi ett 

distributionsavtal för Grekland och Cypern. Avtal har ingåtts med 

Life NLB Ltd, en mindre aktör som är beredd att sätta till de 

finansiella resurser och engagemang som krävs för att etablera 

ColdZyme på dessa marknader. Vi har även fått det första 

genombrottet i vår strategiska satsning att genomföra en 

internationell lansering av ColdZyme. I går tecknade vi ett exklusivt 

distributionsavtal med Endeavour Consumer Health, Australiens 

största distributör till apoteken och den tredje största på Nya 

Zeeland. Det är också vårt första avtal på södra halvklotet och ett 

steg mot en säsongutjämning. Vi räknar med en lansering under 

2018. 

Såsom tidigare kommunicerats förväntar vi oss att ha de finala 

resultaten från vår senaste patientstudie klara i slutet av året. 

Arbetet med att knyta till oss bra distributionspartners har fortsatt 

högsta prioritet, och vi är tidsmässigt väl framme i arbetet med att 

möta ökade myndighetskrav i samband med den nya EU-

lagstiftningen för medicintekniska produkter, som förväntas bli 

antagen i början på nästa år. 

Vi går in i årets sista kvartal stärkta av en god försäljnings-

tillväxt och en ökad efterfrågan på vår produkt på den 

skandinaviska marknaden 

 

Fredrik Lindberg, VD
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Kort om Enzymatica 
Enzymatica AB är ett Life Science-bolag vars affärsidé är att 

utveckla medicintekniska produkter, baserade på barriärteknologi 

och marina enzymer, för egenvård inom större marknadssegment. 

Bolaget har utvecklat ColdZyme®, en unik munspray mot förkylning, 

lanserat produkten på sju marknader och under den gångna vintern 

nått en position som en av de mest sålda förkylningsartiklarna i 

kronor räknat på svenska apotek. Försäljning sker via egen 

organisation i Skandinavien och genom samarbete med en 

kontraktsorganisation i Storbritannien samt genom distributörer i 

Finland och Spanien. 

 

Utvecklingsarbetet omfattar medicintekniska produkter inom övre 

luftvägsinfektioner och oral hälsa. Enzym från djuphavsfisk är en 

central delkomponent i produktutvecklingen. 

 

Enzymatica grundades 2007, har säte i Lund och är sedan  

den 15 juni 2015 noterat på Nasdaq First North.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ColdZyme säljs både i egen regi och genom distributörer och 

partners i Sverige, Danmark, Norge, Finland, Storbritannien och 

Spanien. Motsvarande produkt under varumärket PreCold säljs på 

Island genom det förvärvade bolaget Zymetech. 

 

Utvecklingen under kvartalet 
Under tredje kvartalet hade ColdZyme en mycket god försäljnings-

utveckling på den svenska marknaden jämfört med Q3 2015. I 

försäljningen till slutkund från de svenska apoteken ökade 

ColdZyme (20 och 7 ml) 17 % i volym jämfört med marknaden som 

helhet som ökade 4,5 %, enligt aktuell statistik (Nielsendata).  

 

Även i Danmark hade Enzymatica en god försäljningsutveckling 

under kvartalet jämfört med motsvarande kvartal föregående år. Då 

försäljningen huvudsakligen skett från tidigare uppfyllnadsorders 

syns försäljningsökningen ännu inte i vår fakturering. I Finland är vi 

fortfarande i introduktionsfas och har därför inget tidigare kvartal att 

jämföra med. Beträffande Norge har Enzymatica ett pågående 

arbete med att hitta en distributör för den norska marknaden. 

Förhandlingar pågår och i väntan på en lösning avvaktar vi med 

fortsatta satsningar på marknadsföring. Försäljningen av PreCold 

och hudvårdsprodukter på Island har haft en positiv utveckling 

under kvartalet. 

 

I Spanien har Esteve under kvartalet fortsatt sin prelansering av 

ColdZyme till apoteken. Marknaden förväntas på ta fart under 

november när förkylningssäsongen normalt sett drar igång. 

 

I Storbritannien fortsätter arbetet med att hitta en kraftfull distributör 

för marknaden.  

 

 

Omsättning, resultat och investeringar  
Tredje kvartalet  

Nettoomsättningen för koncernen under tredje kvartalet 2016 blev  

12,3 MSEK (6,8), en ökning med 81 % jämfört med samma period 

2015.  Den större delen av omsättningen hänför sig till svenska 

apotek. Av omsättningsökningen hänför sig 1,6 MSEK till 

Zymetechs verksamhet. 

 

Bruttomarginalen uppgick under kvartalet till 66 % (67). Enzymatica 

har variationer i bruttomarginalerna mellan enskilda kvartal, vilket 

beror på fördelningen av försäljning via egen organisation eller 

distributör, produktmixen samt valutakurser.  

 

De totala rörelsekostnaderna för kvartalet uppgick till 17,1 MSEK 

(15,4). Ökningen beror främst på kostnader relaterade till att 

Zymetechs FoU- och produktionsverksamhet på Island tillkommit 

samt FoU-kostnader i samband med genomförande av den kliniska 

studien COLDPREV II. 

 

Koncernens rörelseresultat blev -7,7 MSEK (-9,9).  

 

Enzymatica aktiverar kontinuerligt utgifter för nyutveckling. 

Aktiverade utgifter avseende utvecklingsprojekt uppgick under 

kvartalet till 1,3 MSEK (1,0).  

 

 

 

 

 

 

Första nio månaderna  

Nettoomsättningen för koncernen under perioden januari-

september 2016 blev 25,6 MSEK (16,9), en ökning med 52 % 

jämfört med samma period 2015.  

 

Bruttomarginalen uppgick under perioden till 64 % (73).  

 

De totala rörelsekostnaderna för perioden blev 50,8 MSEK (44,3).  

Ökningen av de totala omkostnaderna beror främst på att 

Zymetechs FoU- och produktionsverksamhet på Island tillkommit, 

FoU-kostnader i samband med genomförande av den kliniska 

http://www.zymetech.com/
http://www.zymetech.com/
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studien COLDPREV II och engångskostnader på grund av förvärvet 

av Zymetech. 

 

Koncernens rörelseresultat blev -27,6 MSEK (-29,4).  

 

Enzymatica aktiverar kontinuerligt utgifter för nyutveckling. 

Aktiverade utgifter avseende utvecklingsprojekt uppgick under 

perioden till 6,8 MSEK (2,7).  

 

Säsongsvariationer 

Förkylningsprodukter har en säsongstopp på vinterhalvåret med 

utplaning av försäljningen under sommarmånaderna. Försäljningen 

under det tredje kvartalet 2016 tog fart under september. 

 

Forskning och utveckling 

En viktig del i Enzymaticas FoU-arbete är att stärka 

dokumentationen runt förkylningssprayen ColdZyme®.  

 

Enzymaticas produktutvecklingsarbete omfattar såväl fördjupade 

studier i syfte att bättre förstå och kunna bredda användningen av 

ColdZyme, som kliniska studier inom nya områden. I slutet av året 

förväntas vi kunna presentera resultatet från den nyligen avslutade 

ColdPrev II-studien på friska frivilliga försökspersoner. 

 

Sedan början av 2015 deltar bolaget i ett fyraårigt forskningsprojekt 

om kroniska infektioner i munhåla som leds av Malmö Högskola 

med finansiering från Vinnova. Målet är att på sikt stärka 

erbjudandet med fler medicintekniska produkter inom 

terapiområdena övre luftvägsinfektioner och oral hälsa. 

 

Därtill pågår arbete med att certifiera bolaget enligt standarden ISO 

13485, ett kvalitetsledningssystem för medicintekniska produkter. 

 

Barriärteknologi med enzym från djuphavsfisk 

I Enzymaticas produktutveckling är enzym från djuphavsfisk en 

central delkomponent för att skapa effektiva barriärer mot virus och 

bakterier. Enzymet, ett köldanpassat trypsin, bildas i torskens 

bukspottskörtel och blir superaktivt när det kommer i kontakt med 

människors varma hud och slemhinnor. Tillsammans med glycerol 

bildar enzymet en tillfällig barriär på hud eller slemhinna. Barriären 

försvårar för virus och bakterier att lokalt binda in på celler och 

orsaka sjukdom.  

 

Väsentliga händelser under kvartalet  
Under augusti slutfördes en riktad nyemission. Enzymatica tillförs 

40 MSEK före emissionskostnader. Flera nya strategiska 

investerare har tillkommit i samband med emissionen.  

 

Finansiering 
Koncernens disponibla medel vid periodens utgång uppgick till 51,1 

MSEK (9,7), varav 49,9 MSEK (9,7) var i likvida medel och 1,2 

MSEK (0) i outnyttjade krediter. Utöver ovanstående disponibla 

medel finns outnyttjad kredit på maximalt 9,8 MSEK via 

fakturabelåning i moderbolaget. Likviden i samband med 

nyemissionen om 40 MSEK före emissionskostnader tillfördes 

bolaget i september 2016  

 

Periodens kassaflöde från den löpande verksamheten uppgick till  

-35,6 MSEK (-25,5). Tredje kvartalets kassaflöde från den löpande 

verksamheten uppgick till -15,6 MSEK (-12,7).  

 

Periodens totala kassaflöde blev 41,8 MSEK (-28,2).  

 

Moderbolaget 
Omsättningen i moderbolaget uppgick under perioden januari-

september till 23,4 MSEK (16,9). Resultatet före skatt uppgick till -

21,5 MSEK (-29,6).  

 

Moderbolagets omsättning för tredje kvartalet uppgick till 11,2 

MSEK (6,8). Resultatet före skatt uppgick till -5,1 MSEK (-10,1).  

 

Moderbolagets investeringar i materiella och immateriella tillgångar 

uppgick under perioden till 6,8 MSEK (2,8) och kassaflödet var  

41,8 MSEK (-23,3). 

 

I övrigt hänvisas till uppgifter för koncernen. 

 

Personal 
Antalet anställda i koncernen, omräknat till heltidstjänster, var 22 

(17) vid periodens utgång. Av de anställda var 10 (8) män och  

12 (9) kvinnor.  

 

Väsentliga händelser efter periodens slut 
I början av november ingick vi ett distributionsavtal för Grekland och 

Cypern. Avtal har ingåtts med Life NLB Ltd, en mindre aktör som är 

beredd att sätta till de finansiella resurser och engagemang som 

krävs för att etablera ColdZyme på dessa marknader.  I går 

tecknade vi ett exklusivt distributionsavtal med Endeavour 

Consumer Health, Australiens största distributör till apoteken och 

den tredje största på Nya Zeeland. 

 

Förvärv av Zymetech ehf 
Den 1 april 2016 förvärvade koncernen 99,5 procent av 

aktiekapitalet i Zymetech ehf genom apportemission av 20 905 

942 nya aktier och 3 982 084 nya teckningsoptioner i 

Enzymatica och fick därmed ett bestämmande inflytande i 

Zymetech ehf. Förvärvspriset är beräknat med utgångspunkt 

från Enzymaticas stängningskurs på Nasdaq First North per den 

31 mars 2016, vilket var tidpunkten närmast före transaktionens 

genomförande. Stängningskursen var då 3,45 kr per aktie. 

Optionerna är värderade till 0,97 kr per option med tillämpning 

av Black & Scholes optionsvärderingsmodell per den 31 mars 

2016. Köpeskillingen för samtliga aktier i Zymetech uppgår 

därmed till 76 343 tkr, då innehav utan bestämmande inflytande 

värderas till verkligt värde. 

 

Förvärvet ger Enzymatica internationell ensamrätt till ett 

patentskyddat enzym, en nyckelkomponent i förkylningssprayen 

ColdZyme®, kontroll över tillverkningen av enzym, samt tillgång 

till internationell forsknings- och utvecklingskompetens och 

Zymetechs forskningsportfölj. Enzymatica får således efter 

förvärvet, ensamrätt i länder med patentskydd fram till 2020, 

och flera års teknologiskt försprång i resten av världen.  Den 

goodwill som uppstår genom förvärvet hänför sig till förvärvade 

kundrelationer (som ej är separerbara) och synergieffekter som 

förväntas genom sammanslagningen av koncernens och 

Zymetech ehf:s verksamheter. 

Identifierade övervärden på immateriella tillgångar uppgår till 

7 533 tkr, vilka skrivs av över dessa tillgångars respektive 

nyttjandeperioder. Minskningen av identifierade övervärden på 

immateriella tillgångar jämfört med den preliminära 

förvärvsanalys som beskrevs i kvartals-rapporten för perioden 

januari till mars är hänförlig till en anpassning till IFRS 3. Detta 

har medfört att en intern kundrelation inte längre ingår i 

immateriella tillgångar l. Enligt IFRS ska en slutlig 

förvärvsanalys upprättas den 31 december 2016. I 
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förvärvsanalysen fördelas köpeskillingen enligt nedan: 

 

   

 

Zymetechs verkliga värde på förvärvade nettotillgångar, goodwill 

samt påverkan på koncernens kassaflöde framgår av 

nedanstående tabell: 

 

  

 

De förvärvade fordringarna är värderade till verkligt värde.  

 

Verkligt värde på innehavet utan bestämmande inflytande i 

Zymetech ehf, som är ett onoterat företag, beräknades genom att 

använda köpeskillingen vid förvärvet av 0,5 % i Zymetech ehf. 

   

Totala transaktionskostnaderna uppgår till 2 023 tkr. 

Emissionsrelaterade utgifter uppgår till 3 644 tkr. Av 

transaktionskostnaderna har 1 491 tkr belastat resultatet 2016 (532 

tkr 2015) för koncernen och balanserats i moderbolaget. 

Emissionskostnader har förts mot eget kapital. 

 

För perioden april – september 2016 har Zymetech ehf bidragit med 

intäkter på 2 653 tkr och ett resultat på -4 389 tkr till koncernens 

resultaträkning. För perioden januari – september 2016 hade 

motsvarande bidrag varit intäkter på 3 663 tkr och ett resultat på      

-6 359 tkr.  

 

Övrig information 

Koncernen  

Enzymatica AB (publ) (org.nr. 556719-9244) med säte i Lund, är 

moderbolag till dotterbolagen, Zymetech ehf (org.nr. 6406830589) 

med säte i Reykjavik Island, Enzymatica Care AB (org.nr. 556701-

7495) med säte i Lund och Enzymatica North America Inc (org.nr. 

47–1030502) med säte i Delaware USA.  

 

Redovisningsprinciper 

Delårsrapporten har upprättats i enlighet med IAS 34 

Delårsrapportering. Koncernredovisningen har upprättats i enlighet 

med International Financial Reporting Standards (IFRS) såsom de 

har antagits av EU, och den svenska årsredovisningslagen, och 

moderbolagets redovisning har upprättats enligt 

årsredovisningslagen och Rådet för finansiell rapporterings RFR2, 

Redovisning för juridiska personer. De redovisnings- och 

värderingsprinciper samt bedömningsgrunder som tillämpades i 

årsredovisningen 2015 har använts även i denna delårsrapport. 

Inga nya eller omarbetade IFRS, som trätt i kraft 2016 har haft 

någon betydande påverkan på koncernen.  

 

Segmentsredovisning  

Enzymaticas verksamhet omfattar för närvarande endast ett 

rörelsesegment, Medicintekniska produkter, och hänvisar därför till 

resultat- och balansräkning rörande redovisning av rörelsesegment.  

 

 

Information om risker och osäkerhetsfaktorer  

Enzymaticas verksamhet är exponerad för ett flertal risker, såväl 

operationella som finansiella. De operationella riskerna utgörs 

främst av osäkerhet kring produktutveckling, leverantörsavtal, 

produktansvar och distribution. För en närmare beskrivning av de 

risker och osäkerhetsfaktorer som Enzymatica står inför hänvisas 

till risk- och känslighetsanalys i årsredovisningen för 2015.  

 

Årsstämma 2017 

Enzymaticas årsstämma 2017 kommer att hållas i Lund den 20 april 

2017. 

Aktieägare som vill få ett ärende behandlat vid årsstämman kan 

skicka begäran skriftligen med epost till adressen: 

ir@enzymatica.se eller med vanlig post på adressen: Styrelsen, 

Enzymatica AB, Ideon Science Park, 223 70 Lund. Begäran måste 

ha inkommit senast sju veckor före stämman för att kunna tas in i 

kallelsen och därmed på årsstämmans dagordning. 

 

Granskning 

Rapporten har översiktligt granskats av bolagets revisorer. 

 

 

Kommande ekonomisk information 

Bokslutskommuniké 2016 16 februari 2017                      

Delårsrapport jan-mars 2017 

Årsstämma 2017  

Delårsrapport jan-juni 2017 

Delårsrapport jan-sep 2017 

20 april, 2017 

20 april 2017 

20 juli 2017 

1 november 2017 

 

 

  

Delårsrapporter och årsredovisning finns tillgängliga på 

Enzymaticas webbsida www.enzymatica.se.    

 

 

 

 

 

 

 

(KSEK)

Köpeskilling 76 343

Redovisat värde på förvärvade nettotillgångar i Zymetech -7 110

69 233

Övervärden hänförliga till immateriella anläggningstillgångar 7 533

Uppskjuten skatt hänförlig till övervärden -1 507

Övervärden hänförlig till goodwill 63 207

Verkligt värde innehav utan bestämmande inflytande 355

Verkligt värde KSEK

Immateriella tillgångar 13 641

Materiella tillgångar 2 656

Finansiella anläggningstillgångar 1 568

Lager 736

Kundfordringar 411

Övriga fordringar 2 211

Kassa och Bank 27

Uppskjuten skatt -1 507

Räntebärande skulder -4 392

Leverantörsskulder -320

Övriga skulder -1 896

Förvärvade nettotillgångar 13 137

Goodwill 63 207

Total köpeskilling 76 343

Apportemission -75 988

Innehav utan bestämmande inflytande -355

Kassa och Bank, förvärvat bolag -27

Transaktionskostnader 1 491

Emissionskostnader 3 644

Förvärvets påverkan på koncernens kassaflöde 5 108

mailto:ir@enzymatica.se
http://www.enzymatica.se/
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Styrelse och verkställande direktören försäkrar att delårsrapporten ger en rättvisande översikt av moderbolagets 

och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som 

moderbolaget och de bolag som ingår i koncernen står inför.  

 

Lund den 3 november 2016 

 

 

 

 

Lennart Nilsson 

Styrelseordförande 

Marianne Dicander Alexandersson 

Styrelseledamot 

Guðmundur Pálmason 

Styrelseledamot 

   

 

 

Sigurgeir Guðlaugsson  

Styrelseledamot 

Hans Pihl  

Styrelseledamot 

Nils Siegbahn  

Styrelseledamot 

  

 

 

 

Monica Wallter  

Styrelseledamot 

Fredrik Lindberg  

VD 

 

 

 

 

Frågor kring rapporten besvaras av:  
Fredrik Lindberg, VD, Enzymatica AB  

Tel: 0708-86 53 70 | E-post: fredrik.lindberg@enzymatica.com  

 

Bengt Jöndell, t f CFO, Enzymatica AB  

Tel: 0703-77 71 70 | E-post: bengt.jondell@enzymatica.com 

  

Offentliggörande 
Informationen i denna delårsrapport är sådan information som 

Enzymatica AB (publ) ska offentliggöra i enlighet med lagen om 

värdepappersmarknaden och/eller lagen om handel med 

finansiella instrument. Informationen lämnades för 

offentliggörande den 3 november 2016 klockan 09.00. 

 

 

 

 

 

 

Adress 
Enzymatica AB (publ) 

Organisationsnummer: 556719-9244 

Post: Ideon Science Park, 223 70 LUND 

Besök: Scheelevägen 19, Ideon, Lund  

Telefon: 046-286 31 00 | info@enzymatica.se | 

www.enzymatica.se  

 

Enzymatica är listat på Nasdaq First North. Bolaget handlas 

under kortnamnet ENZY och ISIN-koden SE0003943620.  

Certified Advisor är Erik Penser Bankaktiebolag. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
  

mailto:fredrik.lindberg@enzymatica.com
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Revisors granskningsrapport 

Enzymatica AB (publ), org.nr 556719-9244 

 

Till Styrelsen för Enzymatica AB (publ) 

 

Inledning 

Vi har utfört en översiktlig granskning av den finansiella delårsinformationen i sammandrag (delårsrapporten) för 
Enzymatica AB (publ) per 30 september 2016 och den niomånaders-period som slutade per detta datum. Det är 
styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att upprätta och presentera denna delårsrapport i 
enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen. Vårt ansvar är att uttala en slutsats om denna delårsrapport 
grundad på vår översiktliga granskning. 

Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning 

Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med International Standard on Review Engagements ISRE 2410 
Översiktlig granskning av finansiell delårsinformation utförd av företagets valda revisor. En översiktlig granskning 
består av att göra förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga för finansiella frågor och 
redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning och att vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. En 
översiktlig granskning har en annan inriktning och en betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och 
omfattning som en revision enligt International Standards on Auditing och god revisionssed i övrigt har.  

De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en 
sådan säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en 
revision utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet som en 
uttalad slutsats grundad på en revision har. 

Slutsats 

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger oss anledning att 
anse att delårsrapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad för koncernens del i enlighet med IAS 34 och 
årsredovisningslagen samt för moderbolagets del i enlighet med årsredovisningslagen. 

 

Malmö den 3 november 2016 

Ernst & Young AB 

 

 

Göran Neckmar 

Auktoriserad revisor 
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Koncernens totalresultat i sammandrag

Alla belopp i KSEK Jul-Sep 2016 Jul-Sep 2015 Jan-Sep 2016 Jan-Sep 2015 Jan-Dec 2015

Rörelsens intäkter

Nettoomsättning 12 340 6 813 25 644 16 860 27 912

Kostnad för sålda varor -4 212 -2 234 -9 291 -4 624 -8 486

Bruttovinst 8 128 4 579 16 353 12 236 19 426

Försäljningskostnader -7 522 -6 714 -19 532 -20 710 -31 203

Administrationskostnader -5 548 -5 520 -18 014 -14 407 -20 906

Forsknings- och utvecklingskostnader -4 048 -3 217 -13 720 -9 203 -10 898

Övriga rörelseintäkter 13 9 466 9 9

Aktiverade utvecklingsutgifter 1 315 994 6 801 2 693 3 054

Rörelseresultat -7 662 -9 869 -27 646 -29 382 -40 518

Resultat från finansiella poster
Ränteintäkter och liknande resultatposter 219 0 336 130 133

Räntekostnader och liknande resultatposter -163 -265 -1 204 -375 -445

Resultat efter finansiella poster -7 606 -10 134 -28 515 -29 627 -40 830

Skattekostnad 1 098 - 1 098 - -

Periodens resultat -6 508 -10 134 -27 417 -29 627 -40 830

Övrigt totalresultat:

Summa övrigt totalresultat, netto efter skatt 0 0 0 0 0

Summa totalresultat för perioden -6 508 -10 134 -27 417 -29 627 -40 830

Varav hänförligt till aktieägare i moderbolaget -6 508 -10 134 -27 417 -29 627 -40 830

Data per aktie Jul-Sep 2016 Jul-Sep 2015 Jan-Sep 2016 Jan-Sep 2015 Jan-Dec 2015

Resultat per aktie, sek (före och efter utspädning) -0,08 -0,41 -0,49 -1,19 -1,64

Eget kapital per aktie, sek 1,75 1,33 1,75 1,33 0,88

Soliditet, % 87% 76% 87% 76% 50%

Antal utestående aktier 90 887 808 24 961 438 90 887 808 24 961 438 24 961 438

Genomsnittligt antal utestående aktier 79 221 141 24 961 438 56 132 304 24 961 438 24 961 438

Nyckeltalsdefinitioner

Resultat per aktie. Periodens resultat i förhållande till 

genomsnittligt vägt antal aktier

Soliditet. Eget kapital i förhållande till balansomslutningen.

Eget kapital per aktie. Eget kaptital i förhållande till antal aktier 

vid periodens slut.

Kvartalsvis resultatutveckling

Alla belopp i KSEK Q3 2016 Q2 2016 Q1 2016 Q4 2015 Q3 2015

Nettoomsättning 12 340 4 892 8 412 11 052 6 813

Bruttoresultat 8 128 3 104 5 121 7 190 4 579

Bruttomarginal i % 66% 63% 61% 65% 67%

Omkostnader -17 118 -21 116 -13 032 -18 324 -15 442

Rörelseresultat -7 662 -12 275 -7 709 -11 134 -9 869

Periodens resultat -6 508 -12 809 -8 099 -11 203 -10 134

Kassaflöde 22 993 19 711 -866 -1 611 -13 762
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Koncernens finansiella ställning i sammandrag

Alla belopp i KSEK 2016-09-30 2015-09-30 2016-06-30 2015-12-31

Tillgångar

Immateriella tillgångar 96 752 13 559 95 523 13 776

Materiella tillgångar 3 700 310 3 051 276

Finansiella tillgångar 1 439 - 2 409 -

Varulager 8 695 13 014 10 837 11 410

Kundfordringar 12 823 5 777 4 820 9 495

Övriga fordringar 9 459 1 210 6 359 830

Likvida medel 49 903 9 676 26 910 8 065

Summa tillgångar 182 771 43 546 149 909 43 852

Eget kapital och skulder

Eget kapital 159 492 33 077 130 298 21 985

Långfristiga skulder 6 183 - - -

Kortfristiga skulder, räntebärande 5 805 - 11 481 10 939

Leverantörsskulder 4 994 6 563 3 404 5 980

Övriga skulder 6 297 3 906 4 726 4 948

Summa eget kapital och skulder 182 771 43 546 149 909 43 852

Koncernens förändringar i eget kapital i sammandrag

Alla belopp i KSEK 2016-09-30 2015-09-30 2016-06-30 2015-12-31

Ingående balans 21 985 62 425 21 985 62 425

Nyemissioner 100 245 - 59 995 -

Emissionskostnader hänförliga till nyemissioner -8 901 - -5 132 -

Apportemission i samband med förvärv av dotterbolag 75 988 - 75 988 -

Emissionskostnader hänförliga till apportemission -3 644 - -2 842 -

Effekt av personaloptionsprogram 0 279 63 390

Innehav utan bestämmande inflytande 355 - 355 -

Valuta/omräkningsdifferenser 881 - 794 -

Periodens resultat -27 417 -29 627 -20 908 -40 830

Utgående balans 159 492 33 077 130 298 21 985

Koncernens kassaflödesanalys i sammandrag

Alla belopp i KSEK Jul-Sep 2016 Jul-Sep 2015 Jan-Sep 2016 Jan-Sep 2015 Jan-Dec 2015

Resultat efter finansiella poster -7 606 -10 134 -28 515 -29 627 -40 830

Justeringar för icke kassaflödespåverkande poster 247 253 1 752 769 1 550

Betald skatt - - - - -

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar i 

rörelsekapital -7 359 -9 881 -26 763 -28 858 -39 280

Förändringar i rörelsekapital -8 262 -2 836 -8 831 3 400 1 632

Kassaflöde från den löpande verksamheten -15 621 -12 717 -35 594 -25 458 -37 648

 

Rörelseförvärv 0 - -5 108 - -

Aktivering av utvecklingsutgifter -1 316 -994 -6 801 -2 693 -3 053

Förvärv/Avyttring av materiella anläggningstillgångar -529 -51 -684 -93 -93

Kassaflöde från investeringsverksamheten -1 845 -1 045 -12 593 -2 786 -3 146

Nyemission 40 250 - 100 245 - -

Emissionskostnader hänförliga till nyemission -299 - -6 878 - -

Upptagna/Amortering lån 507 - -3 343 - 10 939

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 40 458 0 90 024 0 10 939

Summa periodens kassaflöde 22 993 -13 762 41 838 -28 244 -29 855

Likvida medel vid periodens ingång 26 910 23 438 8 065 37 920 37 920

Likvida medel vid periodens utgång 49 903 9 676 49 903 9 676 8 065
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Moderbolagets resultaträkning

Alla belopp i KSEK Jul-Sep 2016 Jul-Sep 2015 Jan-Sep 2016 Jan-Sep 2015 Jan-Dec 2015

Rörelsens intäkter

Nettoomsättning 11 178 6 813 23 406 16 860 27 912

Kostnad för sålda varor -4 021 -2 234 -8 264 -4 624 -8 486

Bruttovinst 7 158 4 579 15 142 12 236 19 426

Försäljningskostnader -7 032 -6 714 -18 697 -20 710 -31 203
Administrationskostnader -3 738 -5 519 -13 169 -14 406 -20 372
Forsknings- och utvecklingskostnader -2 809 -3 217 -11 118 -9 203 -10 898

Övriga rörelseintäkter 0 9 156 9 9

Aktiverade utvecklingsutgifter 1 315 994 6 801 2 693 3 054

Rörelseresultat -5 106 -9 868 -20 885 -29 381 -39 984

Resultat från finansiella poster

Ränteintäkter och liknande resultatposter 308 1 308 113 117

Räntekostnader och liknande resultatposter -27 -261 -958 -375 -447

Resultat efter finansiella poster -4 825 -10 128 -21 535 -29 643 -40 314

Skattekostnad - - - - -

Periodens resultat -4 825 -10 128 -21 535 -29 643 -40 314

 

Moderbolagets rapport över totalresultat

Alla belopp i KSEK Jul-Sep 2016 Jul-Sep 2015 Jan-Sep 2016 Jan-Sep 2015 Jan-Dec 2015

Periodens resultat -4 825 -10 128 -21 535 -29 643 -40 314

Övrigt totalresultat: - - - - -

Summa övrigt totalresultat, netto efter skatt: 0 0 0 0 0

Summa totalresultat för perioden -4 825 -10 128 -21 535 -29 643 -40 314

Moderbolagets balansräkning

Alla belopp i KSEK 2016-09-30 2015-09-30 2016-06-30 2015-12-31

Tillgångar

Immateriella tillgångar 20 109 13 558 18 937 13 776

Materiella tillgångar 178 310 211 276

Finansiella tillgångar 78 135 111 78 135 111

Lager 10 563 13 014 13 041 11 410

Kundfordringar 8 266 5 777 4 308 9 495

Fordringar hos koncernföretag 4 183 - - -

Övriga fordringar 10 604 1 210 4 011 1 362

Kassa och bank 49 818 9 600 26 559 7 988

Summa tillgångar 181 856 43 580 145 201 44 418

Eget kapital och skulder

Eget kapital 164 523 32 930 131 951 22 370

Långfristiga skulder 6 183 - - -

Kortfristiga skulder, räntebärande 827 - 7 126 10 939

Skulder till koncernföretag 191 191 191 191

Leverantörsskulder 4 383 6 563 2 889 5 980

Övriga skulder 5 749 3 896 3 043 4 938

Summa eget kapital och skulder 181 856 43 580 145 201 44 418


